
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งใหด้ำรง 

ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 ....................................................... 
    

                อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 58 และมาตรา 59 ประกอบกับมาตรา 29                  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม         
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206.2/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.           
ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน       
ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/    
ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา 
เขต 2 ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2567 เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล    
เพ่ือย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/
ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2  
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
                  

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกการย้ายบุคลากรทางการศึกษาตามมาตรา 38 ค. (2)  
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 
 

ที ่ ตำแหน่ง ระดับ ตำแหน่ง
เลขท่ี 

กลุ่ม/สังกัด หมายเหตุ 

1 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ/
ชำนาญการ 

อ 24 กลุ่มบริหารงานบุคคล 
 

ว่างเนื่องจากการย้าย 
 

2 นิติกร ปฏิบัติการ/
ชำนาญการ 

อ 28 กลุ่มกฎหมายและคดี 
 

ว่างเนื่องจากการย้าย 
 

3 เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน/
ชำนาญงาน 

อ 46 กลุ่มนิเทศ ติดตาม และ
ประเมินผลการจัดการศึกษา 

ว่างเนื่องจากการย้าย 

 
  2. คุณสมบัติของผูมี้สิทธิ์ขอย้ายฯ  
      การย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตาม
มาตรา 38 ค. (2) มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) สังกัด
สำนักงานเขตพ้ืนทีก่ารศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 
 
 
                                                              /2.1.1 เป็นข้าราชการครู...  



                                                                  -2- 
     
           2.1.1 เป็นขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2)  
                                   สังกดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
       2.1.2 มีคุณสมบตัิทั่วไปตามมาตรา 30 แหง่พระราชบัญญัติระเบยีบข้าราชการครู       
                                   และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
                                   สำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที ่ก.ค.ศ.กำหนด 
       2.1.3 ไดรับเงนิเดือนไม่ต่ำกวาขัน้ต่ำของตําแหนงประเภท สายงาน และระดับตําแหนง 
                                   ทีจ่ะแตงตั้ง     
   2.1.4 ไมอยูระหวางทดลองปฏิบัติหนาทีร่าชการ หรอืเตรยีมความพรอมและพัฒนา 
                                   อยางเขม 
                   2.1.5 ไมอยูระหวางถูกสอบสวนวากระทําความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน    
                                   ทางวินัยหรอืจรรยาบรรณวิชาชีพ 
 2.1.6 ไมอยูระหวางถูกดําเนินคดีอาญา เวนแตความผิดที่ไดกระทําโดยประมาท หรือ  
                                   ความผิดลหุโทษ                               
  2.1.7 ไมอยูระหวางถูกดําเนินคดีลมละลาย      

  3. วันเวลาและสถานที ่รับสมัคร 
                       ผู้ประสงค์ขอย้ายฯ มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน        
ตามมาตรา 38 ค.(2) เพ่ือมาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน       
ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 ให้ยื่นแบบคำรอ้ง
ด้วยตนเอง หรือส่งทางไปรษณีย์ พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง และถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ตามประกาศรับสมัครฯ      
ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 ระหว่างวันจันทร์ที่ 
21 ตุลาคม ถึงวันพฤหัสบดทีี่ 31 ตุลาคม 2567 (ในวันและเวลาราชการ) 
  4. หลกัฐานและเอกสารประกอบการคัดเลือก 

           4.1 แบบคำร้องขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) พร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา จำนวน 
1 ชุด (เอกสารแนบท้ายประกาศ 1)  

      4.2 เอกสารและหลักฐานประกอบรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล   
และเกณฑ์การตัดสินฯ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  มาบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2)  ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่  ศธ 04009/ว 2664 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2566         
เรื่อง การย้ายเพื่อบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) จำนวน 4 ชุด 
(เอกสารแนบท้ายประกาศ 2)  

              ทัง้นี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบบั ใหผู้้สมัครรับรองสำเนา พร้อมลงลายมือชื่อด้วย 

   5. การประกาศรายช่ือผู้มีสทิธิ์ขอย้ายฯ 
                สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 จะประกาศรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกฯ ภายในวันศุกร์ที่ 8 พฤศจิกายน 2567 ทางเวป็ไซต์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

 

          /6. เกณฑ์การพิจารณา... 



                                                              -3- 
    

                6. เกณฑ์การพิจารณา 
    6.1 พิจารณาผู้ที่ยื่นคำร้องขอย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (๒) ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ 
ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566    
   6.2 ให้ผู้ได้คะแนนประเมินสูงสุด เป็นผู้ได้รับการพิจารณา 
                 6.3 หากคะแนนรวมสูงสุดเท่ากัน ให้พิจารณาตามหลักอาวุโสทางราชการ ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555 
    6.4 ในกรณีที่มีผู้สละสิทธิ์ในลำดับที่ได้รับการคัดเลือกเป็นลำดับแรก จะเรียกผู้ได้รับการ
คัดเลือกในลำดับถัดไป มาบรรจุและแตง่ตั้งผู้ไดร้ับการคัดเลือกในตำแหน่งดังกล่าว  
              7. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
                      ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการพิจารณา ทางเว็ปไซต์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2  ภายในวันพฤหัสบดีที่ 21 พฤศจิกายน 2567 
                 8. การแต่งตั้ง 
                      8.1 จะแต่งตั้งผู้ได้รับการพิจารณาตามตำแหน่งว่างที่ประกาศ และแจ้งหน่วยงานสังกดัเดิมทราบ 
                      8.2 กรณีผู้ได้รับการพิจารณารายใด จะต้องเสนอ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
พระนครศรีอยุธยา เขต 2 พิจารณาคุณสมบัติ จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งเมื่อได้รับอนุมัติจาก อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 แล้ว 
  8.3 การดำเนินการคัดเลือกครั้งนี้  เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว จะไม่มี การขึ้นบัญชีไว้          
แต่อย่างใด 
     8.4 หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการพิจารณาเป็นผู้มีคุณสมบัติต่างไปจากที่ อ.ก.ค.ศ.   
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 กำหนดจะไม่พิจารณาแต่งต้ัง หรือยกเลิกคำสั่งแต่งต้ัง  
ให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังมิได้ 
                                            

                     จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   
 

                                    ประกาศ  ณ วันที ่ 3  ตุลาคม  พ.ศ. 2567 
 

      

 

 

 
(นายนพคุณ  ลัคนาวิเชียร) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
 
 
 
 
 

http://www.aya1.go.th/%20ภายใน
http://www.aya1.go.th/%20ภายใน


 
 

ปฏิทินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้ง 
ใหด้ำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค.(2) 

                           สังกดัสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 
แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพระนครศรีอยุธยา เขต 2 

ลงวันที่  3  ตุลาคม  พ.ศ. 2567 
………………………………… 

 
 
ประกาศรับสมัครคดัเลือก 
 

 
ภายในวันศุกร์ที่  18  ตุลาคม  2567 

 
รบัสมัคร 

 
ระหว่างวันจันทร์ที่  21  ตุลาคม ถึงวันพฤหัสบดีที่  31  ตุลาคม 
2567 (ในวันและเวลาราชการ) 
 

 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ 
การคัดเลือก 
 

 
ภายในวันศุกร์ที่  8  พฤศจิกายน  2567 
 

 
ดำเนินการคัดเลือก 
 

 
ภายในวันพุธที ่20 พฤศจิกายน 2567 
 

 
ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
 

 
ภายในวันพฤหสับดีที่  21  พฤศจิกายน  2567 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


